

Indstilling til Dansk Skak Unions hæderstegn 2003

FU

Hans Henrik Vognsen har siden 1978 – altså i 25 år – været revisor i Dansk Skaksalg ApS, hvor han har ydet en forbilledlig – men på mange måder usynlig – indsats, der har sikret at regnskaberne i Unionens egen forretning altid har været i orden og i overensstemmelse med lovgivningens ofte indviklede krav.

1. HK

Dansk Skak Unions hæderstegn tildeles Niels Erik Andersen Brønshøj Skakforening. Niels Erik har i snart 10 år været i KSU's bestyrelse og har i den tid haft forskellige poster, startende med juniorleder, webmaster, kartoteksfører, materialeforvalter og i de sidste mange år også næstformand. Niels Erik har været en stor arbejdskraft ved de mange arrangementer KSU har haft i de senere år og vil snart blive udnævnt til international dommer af FIDE, de formelle krav er opfyldt for længe siden. Niels Erik hjælper DSU ved at indtaste partierne fra 1. division og har i mange år været aktiv også i klublivet bl.a. som formand i Vesterbro skakklub og nu som kasserer i Brønshøj Skakforening

2. HK

Dansk Skak Unions hæderstegn tildeles Svend Dyberg Larsen, Slagelse Skakklub. Svend har i mange år været en markant personlighed i såvel Slagelse Skakklub som i 2. Hovedkreds. Svend har haft mange tillidserhverv. I en periode var han således formand i sin klub. Senere valgtes han ind i hovedkredsens bestyrelse, hvor han som sekretær og senere holdturneringsleder med sin sikre og altid kompetente optræden nød stor respekt. Det blev således til 17 år i bestyrelsen for 2. Hovedkreds, indtil han i 2002 valgte at træde tilbage. Men det organisatoriske har Svend dog ikke helt droppet, idet han i dag fungerer som leder af Dansk Skak Unions turneringslederruddannelse. Der er ingen tvivl om, at der er blevet mere tid til at spille skak i Slagelse Skakklub, som i øvrigt bliver 100 år i 2004. Mon ikke Svend er involveret i de kommende festligheder?

3. HK

Antero Rousku var medstifter af Lindø Skak Club (i dag Munkebo Skakklub) 1. oktober 1960. Han var sekretær i den første bestyrelse, og har siden beklædt flere tillidserhverv for klubben. Med sit lune og altid gode humør har han altid medvirket til en god stemning i klubben. For eksempel har han i protokollen fra 1985 blandt andet skrevet; "selve mødet var ikke ophidsende, ingen blev tævet – og politiet kom ikke"

I 1992 skiftede Antero til den nærliggende Kerteminde Skakklub, hvor han i de senere år som formand har stået i spidsen for en langsom men sikker og markant genrejsning af klubben. Ikke alene på medlemstallet har dette kunnet spores, det er også lykket for ham at etablere en bemærkelsesværdig succesfuld weekendturnering på Kerteminde Husflidsskole som en årlig begivenhed, der trækker flere og flere deltagere, senest i 2003 omkring 80 stk.

4. HK

Frede A. Andersen, Vojens Skakklub

Dine skakpolitiske meningers mod er dit største aktiv, og dem værdsætter vi. Oveni kommer dit flerårige arbejde som sekretær for hovedkredsen, samt din altid flittige og interesserede hjælpsomme hånd, når der skal arrangeres stævner. Du har været og er fortsat en af foregangsmændene i inddragelsen af den nye teknik i skakkens tjeneste.

På din hjemmebane - Vojens Skakklub - gør du sammen med din bestyrelse et ihærdigt arbejde for at holde klubben oven vande. I har det rigtig svært, men afholder trodsigt og forudsigeligt som et schweizisk urværk "Vojens Julehurtigtturnering" år efter år. Det vil vi gerne have at I bliver ved med.

5. HK

Hæderstegnet 2003

Ninna Nielsen. Ninna har gennem en årrække gjort en stor organisatorisk indsats i 5. hovedkreds bestyrelse, først som sekretær fra '95 til '97 og siden som formand fra '97 til '02. Desuden er Ninna et stort aktiv i skakkredse omkring Horsens, senest har hun ydet en stor indsats i forbindelse med dette års DM-arrangement.

6. HK

6. Hovedkreds indstiller Claus Andersen fra Skakklubben af 1946, Randers til Dansk Skak Unions hæderstegn i 2003. Claus Andersen har i gennem en lang årrække været en dynamisk formand for Randers '46, ligesom han indtil sidste år var redaktør af hovedkredsbladet. Claus, der er uddannet lærer har også gjort sig mange anstrengelser for at have noget juniorarbejde kørende i Randers, så klubben derigennem kan få "nyt blod"

7. HK

7. Hovedkreds indstiller Jørgen Mandrup Johansen, Sindal til Dansk Skak Unions Hæderstegn 2003. Mandrup har i mere end 20 år været en markant skikkelse i nordjysk skak, bl.a. som formand i Sindal Skakklub og som arrangør af Vendsysselemesterskabet og andre turneringer. Især i ungdomsarbejdet har han været meget initiativrig og har aldrig været bange for at gå nye veje for at skabe aktiviteter.

8. HK

Hans Endrup Jacobsen, Hillerød Skakklub.

Hans Endrup Jacobsen begyndte sin skakkarriere i 1969 i Tønder Skakklub. I 1984 kom Hans Endrup til Hillerød skakklub, hvor han blev valgt til formand, hvilket han har været i flere perioder.

I løbet af de første år han var formand fik han etableret bl.a. juniorudvalg, bladudvalg, materielforvalter og kantinebestyrer. Klubben blev velfungerende og fik som følge heraf en medlemsfremgang fra 40 til 80 medlemmer.

Hans Endrup Jacobsen har tillige været formand for NSU (Nordsjællands Skak Union) hvor han har stået for aktiviteterne mht. kamplederkurser, klublederpleje.

Hans Endrup Jacobsen indstilles pga. hans innovation, dynamik og "drive" i Hillerød Skakklub, hvilket har bevirket at klubben er inde i en aktiv og god udvikling.

9. HK

9. Hovedkreds tildeler i år hæderstegn til Per Christensen, Gudenådalens Skakklub. Per har været formand i klubben i 25 år, og har i den tid formået at øge medlemsskaren fra 7 til de nuværende 22. I 1993 blev Per Christensen valgt til hovedkredsformand i 9. hovedkreds. Her har han så 10 års jubilæum. Samtidig med dette job varetager han også arbejdet som kartoteksfører og holdturneringsleder i hovedkredsen.

Indstilling til Dansk Skak Unions initiativpræmie 2003

1. HK indstiller ingen til initiativpræmie i 2003

2. HK

Initiativpræmien uddeles i år til Faxe Skakklub. Klubben er ikke så gammel. Den er dannet i 1989. Men på trods af sin unge alder har den alligevel formået at markere sig i det lokale skakliv med et gå-på-mod og en nytænkning, der godt kunne være forbillede for andre klubber. Klubben har egne lokaler og har et forbilledeligt samarbejde med det omkringliggende erhvervsliv. På det seneste har klubben markeret sig med flere stort opsatte artikler i det lokale dagblad. Som noget nyt er man med stor succes begyndt at arrangere EMT med start på hverdage kl. 12.00. Børne- og juniorarbejdet har også stor bevågenhed i Faxe. I disse tider, hvor det kniber med at holde fast på medlemmerne, har Faxe oplevet en medlemsfremgang. Et bevis på, at med en aktiv og engageret indsats, behøver det ikke se så sort ud for dansk skak. +

3. HK

3. HK indstiller Midt fyns Skakklub til modtagelse af Dansk Skak Unions Initiativpris 2003.

Efter nogle år med vigende medlemstal, tog klubben for snart 3 år siden fat om "øndets rod", og etablerede ungdomsundervisning på 2 af områdets skoler. Dette har i høj grad givet resultat, idet klubbens medlemstal i perioden er vokset støt, således at man nu kan have en sikker forventning om at der også spilles skak på Midt fyn fremover.

4. HK

Dansk Skakklub Oversø Frørup

Der er stadig liv i klubben, der spillede radio-simultanskak mod Kasparov og fik remis! Efter nogle svære år har I atter fået gang i hjulene, og vi ser jer regelmæssigt vise klubbens fane rundt i kredsen. I sommers fejrede I storstilet jeres 20 års fødselsdag.

At I i farten glemte at invitere hovedkredsformanden betyder mindre. Han glæder sig med jer - blandt andet over udsigten til en fortsættelse af jeres traditionsrige Hurtigskak-Forårsturnering, som mange spillere kombinerer med et besøg i grænsebutikkerne. Selvom skakken er grænseløs, er der alligevel små kulturforskelle som gør, at I sætter kolorit på det sønderjydske skakliv.

5. HK

Evans, Vejle har gennem en længere årrække hørt blandt de 10-15 største skakklubber i Danmark. De sidste 10 års tilbagegang i Dansk Skak Union er forbigået Evans, som nærmest har haft uændret medlemstal i denne periode. Dette skyldes ikke mindst klubbens store ungdomsarbejde. Selv med det store medlemstal præsterer klubben, at der er en medlemsdeltagelse til vinterens ratede turneringer på 80-90%. Klubben har desuden i det forgange år hjulpet Dansk Skak Union med at få PR i forbindelse med premieren på Chess-Musicalen i Vejle Musikteater i april måned ligesom de stod for den praktiske del af det ekstraordinære delegeretmøde i Bygningen i Vejle i december.

6. HK

6. Hovedkreds indstiller Skødstrup Skakklub til Dansk Skak Unions initiativpræmie 2003. Skødstrup Skakklub har netop fejret sit 25 års jubilæum – blandt andet med en meget speciel form for hurtigskaktturnering. Skødstrup Skakklub har gennem næsten alle årene været fast arrangør af mindst én koordineret turnering, som mange skakspillere år efter år er vendt tilbage til. Skødstrup er også meget aktive inden for juniorarbejdet i den nordlige del af Århus Kommune, hvilket også kan ses på klubbens resultater på holdskakfronten.

7. HK

7. Hovedkreds indstiller Skørping Skakklub til initiativpræmien 2003. Klubben udmærker sig ved at have et særdeles godt klubliv, med en klubturnering, hvor næsten alle medlemmer deltager. Skørping har i det forløbne år været den klub i Nordjylland, der havde størst medlemsfremgang. Næsten 1 tredjedel af medlemmerne er juniorer. Klubben har også mange udadvendte aktiviteter. Der arrangeres hvert år hurtigskak, Junior Grand Prix og friluftsskak. Til sommer har man udfordret Tjele til "svømmeskak".

8. HK

Frederikssund Skakklub har i forbindelse med Dansk Skak Unions 100 års jubilæum stået for afviklingen af hovedkredsens kvalifikationsturnering til DM. Dette har medført starten på en ny tilbagevendende EMT – turnering, Viking Cup EMT. Denne turnering bliver et supplement til klubbens årlige hurtigturnering. Derudover har Frederikssund Skakklub en brugervenlig hjemmeside samt et velredigeret klubblad.

9. HK

Morsø Skakklub tildeles hermed DSU's initiativpræmie 2003 for deres arrangement af stormesterturnering i 2002. Det er meget modigt af en lille klub at binde an med så stor en turnering, når man aldrig har prøvet det før. Dette må stå som forbillede for de store klubber i hovedkredsens.